ДОГОВОР № __________

оказания услуг

город Белгород

__ сентября 2015 года

Акционерное общество «Белгородские молочные фермы», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Бабко Татьяны Михайловны, действующей  на основании Устава, с одной стороны, и

__________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________________________, действующего  на основании Устава, с другой стороны (далее - Стороны), заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. На основании проведенных торгов, в соответствии с требованиями Федерального закона №223-ФЗ от 18.07.2011 года «О закупке товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц» (далее по тексту – «Закон»), Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется в период действия настоящего договора на основании заявок Заказчика, оказывать Заказчику услуги по воспроизводству крупного рогатого скота Исполнителя, включающие в себя:

- прием новотельных животных для воспроизводства;

- постановка коров на схему синхронизации Пресинх, Овсинх;

- диагностика на пригодность к осеменению;

- осеменение коров по схеме синхронизации;

- стимуляция стельности;

- подтверждение стельности на 32-й день с помощью УЗИ сканера;

- диагностика и лечение животных с гинекологическими заболеваниями (гипофункция яичников, фолликулярные кисты, персистентное желтое тело);

- выявление животных в естественной охоте;

- осеменение пригодных животных по естественной охоте;

- маркирование животных для определения естественной охоты;

- занесение данных в DC-305;

- подготовка и уход инструмента для воспроизводства;

- контроль уровня азота в сосудах Дьюара;

- уборка помещения для воспроизводства,

далее по тексту именуемые «Услуги», а Заказчик обязуется принять и оплатить указанные Услуги.

1.2. Исполнитель оказывает услуги на Объектах (молочных комплексах) Заказчика по адресам:

- Белгородская область, Ивнянский район, село Богатое;

- Белгородская область, Ивнянский район, хутор Зоринские Дворы.

1.3. План мероприятий, осуществляемых Исполнителем при оказании услуг по настоящему договору согласовывается сторонами в План-графике работ бригады по воспроизводству Исполнителя, являющемся приложением к настоящему договору.

1.4. Исполнитель осуществляет прием животных под воспроизводство еженедельно согласно План-графика работ, на основании заявок Заказчика. Под воспроизводство принимаются животные с 35 дня от отела, упитанностью не ниже 2,5 баллов. Прием животных осуществляется на основании Акта приема-передачи животных, подписанного уполномоченными представителями сторон, по форме, согласованной сторонами в приложении к настоящему договору.

1.5. Для фиксации результатов осеменения и определения стельности, на 32-ой день после осеменения, Исполнитель составляет Акты подтверждения стельности, подписываемые уполномоченными представителями сторон, по форме, согласованной сторонами в приложении к настоящему договору.

1.6. По состоянию на последний день месяца, на основании подписанных сторонами Актов подтверждения стельности, подписанных сторонами за указанный месяц, составляется Акт об оказании услуг за указанный месяц, по форме, согласованной сторонами в приложении к настоящему договору.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги надлежащим образом, качественно в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
2.1.2. Соблюдать ветеринарные и санитарные правила, правила техники безопасности при оказании услуг по настоящему договору.
2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Принять и оплатить оказанные услуги в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.2.2. Исполнитель имеет право получать от Заказчика документы, разъяснения и дополнительные сведения, необходимые для качественного оказания  услуг.

2.2.3. Предоставить Исполнителю доступ на Объект Заказчика, помещение для воспроизводства.

2.2.4. Обеспечить Исполнителя семенем, ветеринарными препаратами, инструментами, в объеме, необходимом для оказания услуг по настоящему договору, согласно согласованным с Заказчиком заявкам Исполнителя.

2.2.5. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора, уплатив Исполнителю часть установленной Сторонами цены пропорционально части предоставленной Исполнителем услуги к моменту получения извещения Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора.

3. Стоимость Услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость Услуг по настоящему договору состоит из:

3.1.1. постоянной части  – ______ рублей, за каждую стельную голову.

3.1.2. надбавки за стельную голову, которая в свою очередь зависит от процента стельности по осеменению с первого раза за предыдущий месяц (по данным программы DC-305) на Объекте Заказчика и составляет:

	Наименование
	Процент стельности по осеменению с первого раза

	До 50%
	51-55%
	Более 55%

	Надбавка за одну стельную голову, рублей %

3.2. Стоимость услуг по настоящему договору рассчитывается исходя из количества стельных голов за прошедший месяц на Объекте Заказчика и фиксируется в Акте об оказании услуг, составленном Исполнителем на основании подписанных сторонами еженедельных Актов подтверждения стельности за указанный месяц. При этом общая стоимость договора за весь период его действия не должна превышать ____________(______) рублей.
3.3. Стоимость услуг, указанная в п. 3.1. включает в себя компенсацию всех издержек и расходов, которые понесет либо может понести Исполнитель в связи с исполнением настоящего Договора.
3.4. Оплата услуг производится путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания сторонами Акта оказанных услуг, на основании выставленного Исполнителем счета.

3.5. Заказчик обязан принять оказанные Исполнителем услуги, за исключением случаев, когда он вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок или отказаться от исполнения договора.

3.6. Услуги считаются оказанными после подписания акта оказанных услуг Исполнителем и Заказчиком или их уполномоченными представителями. Услуги могут оказываться поэтапно, в этом случае акт оказанных услуг составляется ежемесячно на последнее число месяца.
3.7. С момента оказания услуг по настоящему договору и до их оплаты Заказчиком на сумму долга Заказчика не подлежат начислению проценты по денежному обязательству в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ.
4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных условиями настоящего договора, Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.

5. Непреодолимая сила (форс-мажорные обстоятельства)

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

5.2. Стороны несут ответственность за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору при наличии вины только в случаях, предусмотренных законом или настоящим договором.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до __________________________________, а в части осуществления расчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору. В случае, если ни одна из сторон не заявила о намерении прекратить договорные отношения, договор автоматически пролонгируется на следующий календарный год.
6.2. Настоящий договор может быть, продлен на неопределенный срок или расторгнут по взаимному согласованию сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон.

7. Конфиденциальность полученной сторонами информации

7.1. Если сторона, благодаря исполнению своего обязательства по настоящему договору, получила от другой стороны информацию о новых решениях и технических знаниях, в том числе не защищаемых законом, а также сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна, сторона, получившая такую информацию, не вправе сообщать ее третьим лицам без согласия другой стороны.

Порядок и условия пользования такой информацией определяются соглашением сторон.

8.  Заключительные положения

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в связи с заключением, исполнением, расторжением, изменением, признанием недействительным или односторонним отказом от исполнения настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров, срок рассмотрения претензии – 10 (десять) рабочих дней. В случае недостижения сторонами согласия споры разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде Белгородской области.
8.5. Приложениями к настоящему договору являются:

- Приложение № 1 План-график работ бригады по воспроизводству

- Приложение № 2 Форма акта приема-передачи новотельных животных под воспроизводство

- Приложение № 3 Форма акта о подтверждении стельности животных

- Приложение № 4 Форма акта об оказании услуг

9. Адреса и платежные реквизиты сторон

   ЗАКАЗЧИК

                        ИСПОЛНИТЕЛЬ

	АО «Белгородские молочные фермы»

309110, Белгородская обл., п. Ивня, ул. Шоссейная, 19,

С 30 декабря 2014 года: 309130, Российская Федерация, Белгородская область, Ивнянский район, хутор Зоринские Дворы

ИНН 3109003990, КПП 310901001, ОГРН 1053100524950,

р/с 40702810507000105279 Белгородское ОСБ №8592 г. Белгород, БИК 041403633

К/с 30101810100000000633

Директор

___________________Бабко Т.М.

М.П.

PAGE